Si iniquitates ob-
seruaueris domine
dñe quis sustinebit .

si uolueris nos fz merita nostra pñire oēs
pfecto absorbemur a terra oēs ab inferno
deglutiemur . q. d. ipossible eff̄ idē Vſa . q̄s
poterit de uobis bitar cū ardoribus sempiter-
nis . expauescit ppbeta uidēs būas uitā ple-
nā scelerib⁹ ēē . ⁊ ides declare i deteriora .

Quia ap̄ te propitiā-
tio est tibi pprūm ē misereri clemsa

. n . ⁊ bñfica diuina natura ē
si index . n . solū ēē uelles q̄libz desparat . sed
ego nō despō sciens qz ap̄ te ppitiatio est
q . d . q̄ alibi ēt afferit . q̄ misericordia iu-
sticiā excellit Iſsal . misatiōes ei⁹ sup oīa
opa eius ut probat Thomas i 4° ſen . dis .
46 . Iſacobi z° ſuper exaltat misericordia
iudiciū . iō quū iuſtitia vellet dānare būus
genus uicit misericordia ⁊ icarnatus ē ⁊
crucifixus x̄ps ⁊ ſic pauci ꝑ nulli de rigo-
re iuſtitie ſaluabuntur Iſ de dulcore mileri
ricordie iō . hic dī . qz apud te ppitiatio est
q̄ Iſpublicanus intellexit dicens . deus ppi-
tius eſto mibi pctōri q̄zuis . n . culpa pctō
ris ſit longa uel multa misericordia autem
domini plal . ab eterno ⁊ ulq̄z in eternū
ſuper timentes eum ēt ideo . z . coz . i .

x̄p̄ i cru
ce

Vſa .

psal .
Thomas

z . coz . i .

p̄ misericordiaꝝ 7 deus totius solatioꝝ

¶ Et propter legē tuā sustinui te domine

boc est, propter q̄ tantum spero, quia in
lege tua amorosa dñe deꝝ p̄mittis per Eze
chielem statim ingemiscendi prestare ueniam
ideo defecerunt prelacrimis oculi mei, la/
crimis strani lectulum meum 7 poculus me
um cum fletu miscebam, 7 fuerunt lacri/
me mee panes, die ac nocte preuidi
enim filium tuum saluatorem predicaturus

Mat. 6. Mat. 6. beati qui lugent, quoniam ipsi co
solabuntur, 7 daturum sicuti fontes aque
vne placentem in uitam eternam, hec ergo
tam benigna lex fuit causa quare in flagel
la paratus fuerim, quare velim pati quare
cupiam pro te mori.

Sustinuit aia mea in uerbo eius

ides replicat
sepius more
amantium qui satiari nequeunt, sic enim
per prophetas in verbo suo loquutus est
deus, q̄ tunc erūpet quasi mane lumen pe
nitentie 7 tenebre eius erunt sicut meri
dies, propter q̄ sequitur.

sperauit anima mea in domino

quia summa ueri
tas est 7 nunq̄s
fallit, alibi propheta sperantem inquit in
domino misericordia circundabit, quia non
derelinquit sperantem in se sed misericor
dia amplectitur 7 circundat.

¶ In custodia matutinā usq; ad noctē speret israel i dñō

idest a principio
dies naturalis usq;
ad noctem, q.d. die 7 nocte continue 7
semper uel melius per diem 7 noctem pros
peritatem 7 aduersitatem intelligit, q.d.
in aduersis sicut in prosperis debet israel
idest fidelis sperare in domino. Jacob p̄
fidelium appellatus est a deo israel idest
directus in deum quia eleuatus fuit ad ui
dendum diuinam glorias unde, ait uidi do

Vsa.

psal.

Jacob

Ezechielē

Mat. 6.

psal.

Jacob

minum facie ad faciem 7 salua facta est
anima mea uel etiam a custodia matutina
idest angelica data summo mane ab ortu ho
minum usq; ad noctem idest ad mortem
sperent fideles quia semper in mundo i hac
vita mesericordia regnat.

¶ Quia apud dominū misericordia et copi osa apud deum redē

ptio nunq̄s enim est sine deleat filia
misericordia deus, illa semper
iudicanti in trono regio adstat, illa omnē
monarchiam gubernat in celo ultra dignū
per misericordiam glorificati sunt sancti, in
mundo per misericordiam iustificati sunt
impi in inferno per misericordiam citra cō
dignum puniti sunt rei, copiosa autem re/
demptio de xpi passione intelligit que ad
mille mūdos redimendos satissecisset unde
David 7 ecclesia erat in universalis pro oī
bus in particulari pro his qui sunt in pur
gatorio 7 in spetiali pro se, qui peccauere
rat ideo concludit.

¶ Et ipse redimet isra elix omnibus iniqui tatibus eius

7 bene xsrael idest fideles re
demit pro omnibus quidem facta fuit solu
tio in bancho sanctissime crucis sed oēs no
uerunt captivitatem exire p̄ portas fidei
per quas solum erat egressus quia sine fi
de impossibile est placere deo, quam si
amplexus fueris redimeris ex omnibus ini
quitatibus tuis, quia totum homines saluū
facit deus si saluus uoluerit fieri, habes
ergo mi Leonarde in hoc breuiloquio util
limo, David, quomodo ab vmo corde qui
ad deum clamauerit pro se 7 pro his qui
in purgatorio sunt inueniet idu gentissimū
patrem copiosum in misericordia 7 redem
ptione filium 7 celeste nectar spiritum
sanctum distillantem in secula seculoꝝ aī.

¶ Psalmus 72. penitentialis in ordine psal
morum, 242.

misericor
dia dei

xpi paſ
sio

d

O dñine exaudi orationē meaz

Etica quæ' tria ut in ceteris videnta sunt.

Primo titulus **C**hristo titulus qui est psalmus David. Oratio apta ad psallendū coram deo in elevatione mētis. q. d. Oratio est cuius in potētia ascenditur ad deū. et psallitur in iubilo illo angelico et divino.

Secundo causa **C**ecundo causa psalmi quare factus sit. est qz David persequutus a filio suo Absalon qui ad mortē patres querebat. Hidē se longe maiora meritū propter adulterium cum Bersabe et homicidiū proditorum cuius Maria. Solum ad deū recurrit tanqz ad unicum refugium. sciers qz si decreuerit salvare le otimū liberaretur. sin ait patienter tollerāda dei flagella fore.

Tertio virtus **C**ertio virtus psalmi est alia domesticos inimiccs et a naufragio in maximo ventozz et razzozz et tempestatis turbine liberari. et ad portū salutis deduci. liberari iniquaz a proprijs opibus. qui tanqz pessimi filij sunt ut Absalon qz grunt patrē priuare regno. s. rōnis et iterficere illū in eternū. sed regia et sacra maiestas ipsius rōnis. si recursum habuerit ad deū. magis ac magis sublimatur et stabilitur in regno. et huius in mundo et eterno in celo. et hunc psallēdi modū nō tñi sibi sed oī ecclesie suidit et intellexit in ipū ppbetico. David psalitz dicit g.

O dñe exaudi orationē meam.

Amorosa quadam fiducia petit David qz intelligit deū datuzp. s. exauditionē ipsi elelante mēti in seruidz orationē. Ipse orabat liberari a filio et nos a pravis opibus qui nebandi et periculosi filij sunt. psal. Eoncepit dolorem et peperit iniquitatem.

Atribus percipe obsecrationem meam.

Humano more loquif. qz facilis est ab inclinantibus benigne aures impetratio. q. d. reuolve ad me serenitatez vultus tui et aurum benignitatem. quibus a tanta persecuzione reczeari valeam.

Tesal.

In ueritate tua exaudi me

Tu enim es summa veritas. 7

dixisti Exo. 20. Honora pa-

trem tuum. Fac ergo pcepta diuina que

violare nephias est a filio meo adimpleri.

Nos vero alia impetus inferoz sensum

auxiliū oramus. dixerat enim deus Gñ. 4.

Ipsi Carm sub te erit app̄titus tuus 7

tu dominabis illius tanqz. s. dñs seruo 7

pater filio. Oramus ergo imperium rōnis.

p dño baberī 7 patre 7 sensus loco fuoz

7 filioz subici. O quale tūc regnū mihi.

si corpus aie. si sensus rōni. si aia ipsi deo

pareret.

In tua iustitia.

Quasi dī cat omnia

enim iura hoc clamant. oēsqz leges. p° eter-

na. z° nālis ab illa orta. 3° diuina. 4° po-

litica. hoc docuit Solon athenas. Ligurgus

lacedemoniam. Justinianusqz orbem. hoc

Scoples. hoc ipsa summa ueritas xps docuit.

Justi. de iure nāli gentiū 7 ciuili.

iuris aut pcepta sunt hec. honeste uiuere

altez non ledere. ius suum cuiqz tribuere

Et non intres in iudi-

cium cum seruo tuo

Non punias me ut iura uolunt. sciebat enī

Absalonis persequitionē atrocem sibi ta-

cam in pena adulterij prodictionis homicidij

prout sibi retulerat Nathan propheta. 7

ipse suiderat in spiritu ppbetico. 7 urzqz

dannabat ad mortē in lege Mōysi. Hinde-

timebat mori David quum plures meruerit

mortes. tu quoqz in hoc psalmo quū in oī

peccato mortali eternam merueris mortē

in legē diuinam. potes hunc sep̄ius uer-

sum replicare. deum orans ut non intret

in iudicium contra te.

Quia non iustificabi-

tur in conspectu tuo

omnis uiuens Homo enim

fragilis est 7

quiue caueat labitur tamē. uiuere enim 7

peccare singulum inierunt. Psal. 24.

Septies in die cadit iustus. vel sic oī

Exo. 20.

Psaren. es

Gñ. 4.

Ratio
Sensus

Jura

Latores
Legis

Justi.

Prover.

24.

b*i*

videtis, si ipsi quoque angelis in separatione
tui non videbentur mundi, quia maior distan-
tia tua est a qualibet creatura quam creature
ad non esse, nolis ergo requirere iustitiam
nostram et gratitudinem, quia prope aspectum
beneficiorum tuorum posita dannarent, nobis-
cum misericordia agatur et non iustitia, et
subdit causam.

O nia persequutus est inimicus aiam meam

Absalon filius tanquam inimicus pessimus et
Abbitosel scilicet et ceteri querebant animam
David a corpore profugare et occidere.
sic caro diabolus et mundus inimici tui con-
trari contra te in perniciem querunt aiam tuam
ad eternam mortem a qua tu oras liberari.

O humiliauit in terra uitam meam.

Quia deposito diademeate
et statu regio, fugit pedester flens operto
capite et multas sustinuit insurias quibus Se-
mei et ceteri vicerent descendere vir sanguini-
num et vir belial ex quo multum fuit regia
maiestas humiliata, quod ad corpus et animam
te vero uictia et scelera humiliant nimis.
O peccatorum quum a statu illo diuino et
regio in miseriam criminum nephandom
deiciunt a quo si liberari uis humiliare et
dic cum propheta idem erumpere clama ad
misericordiam dei.

O Collocauit me in ob- scenis sicut mortuos seculi

Qui ponuntur in foveis sub
terraneis in sepulchris, David
enim in cauernis sub terra abscondit se a
facie inimicorum, tu vero in locis et carcere-
bus tenebris peccatorum submersus, ne in
eternis tenebris demergaris hoc idem ora

O Et anxiatus est super me spus mens, in me turbatum est cor meum In maxima fuit anxietate David uidens

sibi insinuere periculum naturalis mortis et
forte eterne si meo casu moreretur, afflito
gebatur maximo cordis dolore, O quam
peccatoribus assiduis et obstinatis timendum
est mihi, L, si uir scus et prophetam semel lapsus
tantum expauescit, tamen docet non despe-
randum sed confidendum dicens.

O Ademor fui dierum antiquorum

Scilicet quod non
suis patrem irri-
deri a filio, quia Gen. 19, per filio amicu-
tum, Maledixisti Eam filio pro terfione
patris. Timebat David duo mala, alterus
sibi ne a filio comprehensus occideretur,
alterum uero ne dannaretur filius pro tan-
ta persequitione patris, ideo 2. Re. 18.
tantum planxit illum nullam uolens conso-
lationem recipere, sed die nocteque clamans
fili mi Absalon. Absalon fit mi quis da-
bit mihi ut moriar pro te, uel memor fui
dierum antiquorum in quibus clamantibus
in penitentia pepercisti. Lege omne testa-
mentum vetus et videbis quotiens ingrato
illi populo pius et gloriosus deus indulxe-
rit. Ideo ait

O Et meditatus sum in omnibus operibus tuis et in factis ma- nuum tuarum medi- tabar

Que tua omnia facta tamen pia
consulebant ut magis de tua
misericordia considerem quam de mea ini-
quitate desperarem, ideo

O Expandi manus me- as ad te

Fretus in tua beneficentia
et liberalitate supplex in ma-
xima gemitum copia, videbat hic David
tam deum adiutricem porigentem manum.
Ideo tanquam infans iam nisi lactis uidens
extendit brachia manus eleuat.

O Anima mea sicut ter- ra sine aqua tibi

Que. 8.
in puluerem

Gen. 9.
Eam

2. Re. 18.

Vsaia

Psal.

resolutur , 7 quasi dissipata 7 sterilis est .
propterea penitens in hoc versu petit iur
gationē gratie . **V**saia Sicut nix 7 imber
descendit de celo 7 inebriat terram 7
germinare eam facit 7 dat semen serenti
7 panes comedenti . Sic erit uerbum meū
q̄ egreditur de ore meo . non reuertetur
ad me uacuum . alibi David ait . Et erit
tanq̄ lignū q̄ plantatus ē secus decursus
aquarem . q̄ fructum suum dabit in tempo
re suo . Hoc petunt penitentes celesti . s .
rore 7 pluia gratiarum irigari . 7 quia il
ius uobementi desiderio tangitur . 7 quasi
impatiens efficitur . ideo clamat

Elociter exaudi me

Dubito enim a remorsibus conscientie seni
bus ex imminentī etiam periculo interimi .
7 video te paratum ad ueniam largiendam
festinari . itaq̄ ozo ne prius deficiam .

defecit sp̄iritus meus

Actum est de salute mea nisi exaudieris
iam spiritus meus defecit 7 ad nihilum
deuenit nisi tu refeceris . a quo omnia fa
cta si defecerint in p̄forem statum redi
gi possunt . Ego quam nibil essem a te
factus sum . 7 quam defecerim a te refici .
clamo

Non abuertas faciez tuam a me Tanq̄ offensus qui hostis sui precibus tergit uertit uel gladium .

Et similis ero descen dentibus in lacum .

Si priuatus ero gratia videndi 7 contem
plandi te . ero tanq̄ dannati in inferno .
sicut enim summum bonum in uidendo de
um . est ita summum malum in priuari vi
sione dei . propterea hoc iterum atq̄ iste
rum oro .

Auditam fac mane misericordiam tuam

Eito 7 bona hora scilicet gratie 7 uelociter
fac ubiq̄ misericordiam tuam audiri . qua

me liberabis . ut ceteri quoq̄ in tua miseri
cordia freti cadant proni ante conspectum
tuum .

Oquia in te sperauī .

Et tu sperantem misericordia circundas .
De hoc ego predicator . 7 tuba ubiq̄ fiam .

Flōtam fac mibi uia in qua ambulem fugiebat David i desertum in locus tutum . 7 tu fugis a facie dei profugis 7 indiges voceri 7 dirigi .

Quia ad te leuaui ani mam meam

Ad te fontem
misericordie ele
vani omnes anime mee uires . intellectum
ad te solum intelligendum voluntatem ad te
solum uolendum 7 memoriam ad te solum
recondendum .

Eripe me de inimicis meis domine Ab inimicio ho minibus ab ini mico demone a mundo ab insidie cupiditate

Ad te configi . doce me facere uoluntatez tua z quia deus mens es tu

Quasi dicat si tu abficeris quis
colliget . Tu patens unum mis
eris asylum . tu domus refugij es . Ego non
intelligo quid expediat i . tu domine deus
consule . manus tue domine fecerunt me
7 plasmaverunt me . tu dominus meus 7
deus meus miserere serui 7 creature tue

sp̄iritus tuus bonus deducet me i terram

Hic sentit se exauditum pre
dulcedine cordis 7 iubilo sp̄i
ritus sancti . iam reuertentis in eius ex quo
sperat deduci in paradisum ubi recti habi
tant .

Propter nomen tuū

Non propter merita mea sed propter ipsum
saluatorem in quo omnes saluabimur

Elevificabis me in
equitate tua Quasi dicat non
de rigore iusti
tie qui merezer sumergi . sed de dulcore
misericordie tue qua omnem humanam &
celestem monarchiam inebras .

Educes de tribula
tione animam meam

A miseria & flagellis huic mundi . sed
longe magis a tribulatione inferni eterna
quia penitentes de futura beatitudine certi
ficantur a spiritu sancto si persevera
uerint .

Et in misericordia
tua disperdes omnes
inimicos meos .

Hoc evenit in inimicis David . quia mor
tuo Absalon . 2 . Regum . i& . omnes fu
gerunt & dispersi sunt . & crudeliter pleraque
pars occisa . Absalon remansit ad quercus
suspensus . Achitofel se suspendit . Siba
fuit decapitatus . 2 . Regum . 20 . 26 .
z . 18 . 20 . Ideo ait .

Et perdes omnes qui
tribulant animam
meam quoniam ego
seruus tuus sum .

Sic penitentibus evenit . ut quum facti
sint serui dei oes inimici eorum pereant de
mones scilicet & peccata . quia hec deficiunt
in adventu gratie . illi vero abmissio homi
ne que tanto labore aquisierant se undique
cruciant & sibi ipsis pena sunt . sicut bona
bonis gaudium sunt in secula seculorum
Amen .

Ne reminiscaris do
mine delicta nostra
uel parentum nostro
rum . neq; vindictas
sumimas de peccatis
nostris .

Irieleison. Et rieletanias sunt videnda. Primo intentio. Secundo fructificatio. Tertio significatio.

Primo **I**nuentio letaniarum a deo est per letanias suos nunci os angelos. Iohannes enim Damascenus narrat quod quoniam apud Constantino polis in maxia pestis et calamitatis angustia processiones fierent, puer quidam uidentibus cunctis raptus est in celum, ubi letanias edoctus ad populum descendere uisus est, et statim cepit cantare illas, et postquam omnis populus dixisset canticum cessavit statim omnis erumna illa. Letanie grece apud nos rogationes dicuntur.

Gregorius apud nos rogationes dicuntur. Gregorius papa instituit dicti letanias maiores in festo sancti Marci, et tempore pestis quam tempore pelagi inundauerit multitudine serpentum cum magna tiberis inundatione, ita ut omnis aer inficeretur et morerentur homines sternutando et sputando, unde usque tunc inoleuit optima ostendendo signandi os cum signo crucis et salutandi id est deprecandi salutem.

Pelagius Tunc pelagius indixit processionem in qua ipse cum 70. mortuis est. Eius successit Gregorius doctor cui renelatum est a spiritu sancto ut in processione decantaret letanias et liberarentur omnes quod effecit et uidit in aere Virginem gloriosam cum omni militia celi quam impetraverat, et omnis corruptela aeris fugiebat a facie eius, et uidit illam in solita pietate precipientem angelum Michaeli stanti supra sepulchrum Adriani utensem reponeret, et sic factum est, ex quo in tante rei eternam memoriam abhuc marmoreus angelus cum ense castro illi preeminet, et mutatum est illi nomen, ut castrum sancti angelii appelletur, tunc mandauit Gregorius per omnes fideles dicti letanias uisa tanta uirtute et primo dicte sunt cruces nigre quia omnes in tali peste nigro induiti erant propter mortem suorum et omnes cruce signati tanquam statim morituri receptis omnibus sacramentis, tanquam si non super esset nisi mors. In ascensione vero ideo eas in processione dicimus, quia ascendens et triumphans rogandus Christus est, et ceteri sancti de tanta victoria, solent enim

victores in triumphis magna munera largiri, propterea tunc orandi sunt, ut in triumpho nostri quoque triumphi causa sint. Ites sunt in ascensione quia eo maxime tempore mouentur bella, et fructus terre maxime tenerimi sunt et ad corrumpendium faciles, et quia in hoc tempore atrocitas luxurie bella insurgunt in pompa coreis et conuicijs. Propterea nostra hostes terribiles carnis ictus et contra aeris intemperies et bellorum insultus, imploramus auxilium Christi triumphantis et patrocinia sanctorum generaliter et specialiter, ut qui ascendunt cum Christo ad requiem misereantur nostri, remanentium in ualle lachrimarum, pro peste etiam letanias dicimus, quia tale remedium a deo misericordiose per illum puerum eleuatum apud Constantinopolim datum est, ut sensit Gregorius papa et omnis romanus populus quando post communionem in pascata, statim rediret ad uomitum luxuriandi in coreis et conuicijs ex quo tales dominus inspiravit pestem qualis nunquam amplius uisa est illi tunc reuelatum est remedium hoc nostra peste esse humilem, s. denotam decantationem letaniarum. Hinde in tali flagello instituit ecclesia illas decantare. Letanie vero minores a beato Damasco episcopo viennensi inuenientur, propter pestem luporum illic homines perimentium, et propter crebros terremotus illic. Dicuntur autem minores quia a minori pontifice et in minori loco scilicet in vienna inuenientur, sicut ille Gregorius dicuntur maiores quia a maiori pontifice et in maiori loco scilicet Rome institute sunt, demum sinodus caldenensis hoc approbanit. In psalmis vero penitentialibus dicuntur ut liberemar a maxima omnium peste scilicet sceleris, ubi sanctorum suffragia necessaria sunt, quis nullis suis meritis possint ad teum iniqui peccatores accedere, et quoniam angeli et sancti inter deus et homines mediatores sunt. Hez ergo mihi. L. de inuentione letaniarum dicta sufficiant.

Secundo fructificatio letaniarum utilissima et maxima apparet, quia demonem hostes crudelissimum expellunt, cuius rei figuraz ostendit ecclesia in ordinatione processione trium dieum. Obi primo vexillum crucis processione

Damascus
Letanie
minores

Ernes
nigre

Ascensio

antefertur in signum fugandi demonis in aduentu militie celestis omnis exercitus, quem implorauimus in letanij. Sexillum illud significat xp̄m ascendentem. Secundo reliquie sanctorum que deferuntur figurant sanctos patres liberatos a limbo una cum salvatore ascensos in celum. Tertio draco ille magnus qui duobus diebus ante ibat processionem cum cauda erecta et elevata et tertia die sequebatur processionem cum cauda deiecta tanq̄ lapsus et mestus. significat diabolum in duabus primis temporib⁹ nature scilicet et legis presso tanq̄ dominum, in tertio uero tempore scilicet gratie detectam esse caudam et arrogantiam illi⁹ et sequi si quē temptare posset in his tenotis precibus. Quarto tanq̄ tirannus per potestatem ante ibat. Nunc uero sequitur nequiens nisi ab aliquo uocetur et introducatur accedere. Minima quidem demonis vis est superare neque uenit nisi uolentem. nunq̄ ueniet, nunq̄ intrabit, nunq̄ occupabit tirannide regnum nisi tu consenseris.

Tertio **Ictaniazz⁹** significatio letaniarum uidenda est, kyrie dñe leysor miserere. sic xpe leysor id est xpe miserere. q̄ David alijs verbis exprimit. Miserere nostri domine te enim expectamus. et quid aliud sane salubrius quam misericordiam petamus miseri. Ter dicimus in laudem sanctissime trinitatis, et quia in tertio tempore scilicet gratie spiritus sanctus descendit omnium. Artifex omnem habens virtutem, omnia prospiciens. In missa autem nouies dicimus ut per impetrationem misericordie associerur nonem ordinibus angelorum. Ter in laudem patris, ter in laudem filij, ter in laudem spiritus sancti, ut notetur pater in filio, filius in patre, et spiritus sanctus in utroqz, in medio uero dicimus xpe leysor quia xps fuit mediator dei et hominum. Basilio papie cantante kyrie leysor, porte papiensis ecclesie per se aperte sunt. in signum q̄ ad vim horum verborum porte triumphantis ecclesie aperientur. Sancto uero Seminiano cantante kyrie leysor, quinq̄ reges conuersi sunt, et forte aliquid aliud significat q̄ ignoramus. dicimus ergo primo pater de celis teus miserere nobis. Secundo fili redemptor mundi deus

miserere nobis. Tertio spiritus sancte deus miserere nobis quasi dicat. o summe deus qui potes, debes, diligis et uis miserere miserorum. et quia nullus sanctorum uel angelorum est inter deum et mariam virginem ideo statim uertimur ad illam cum triplici invocatione. Sancta Maria, Sancta uirgo virginum, Sancta dei genitrix ora pro nobis, quasi dicat que tantum potuisti ut deum in tutu amore allices et traheres, ut illius primo filia, secundo sponsa, tertio mater fieres et regina celi psal. Ast tit regina. Tertio suffragia imploramus angelorum, ut seraphim nos inflament. Eberum doceant. Troni elecent, Principatus principentur. Dominationes dominum rationis super sensus ostendant. Doctores demones arceant. Virtutes miracula operentur. Archangeli reuelent, et Angeli ministrent celeste illud nectar. Quarto patri arcas oramus, ut promissio illis facta ad impleatur in nobis. Quinto apostolos ut cum sint sp̄s sancti tempa fluenta gratiarum in nobis defundant. Sexto prophetas ut archana nobis aperiante. Septimo euangelistas ut distillent suae ambrosiam divine legia. Octavo innocentes ut suo interiuero nostram nocentiam deleant. Mono martires ut thesaurum indulgentiarum sui preciosi sanguinis aperiant et largiri impetrant. Decimo doctores ut iter doceant et sacra hostia pandant. Undecimo pontifices et sacerdotes ut pro nobis immaculatam hostiam oreant. Undecimo mulieres sanctas uirgines et uiduas ut quiaz misericordiores uiris sint et misericordiam receperint, pro nobis misericorditer intercedant. Centum frati in militia celestis exercitus quam adesse et favere intelligit sancta mater ecclesia, iam per spem erecti ad firmiter obtinendum, quicquid iste petierimus humiles et deuotas preces ante conspectum domini effundimus et petimus. Quarto ut propitius sit sine quo nihil firmum aut sanctum fieri potest. Secundo ab omni peccato liberari ut remota cum offensa diuini amoris actus ad cor nostrum pateat. Tertio ab ira sua scilicet diei iudicij a fulgore et tempestate, petimus liberari ne improbia morte labamur in profundum tartari abloqz uera

Lactatius

7 perfecta pnia . 4° a peste fame bello
7 ceteris calamitatibus . ne in patria franga
mur . 4° ab insidijs diaboli . i . ab occultis
suis machinationibus . qz is hec oia habet
que illicere possunt pro laqueis . 7 quidem
tam sutilibus ut oculos mentis effugiant
ne possint hois premissione uitari . in his at
pys precibus ecclesia uidens ias propitium
adstare deū serenitate vultus sui iam ex/
auditionem pollicentem magis ac magis in
flamata allicit amorosis fannibus uidēs nulla
sua adesse merita . orat per exuberantiam
meritorum xpī per mysteria . e . incarnationis
sue qñ caritas traxit deum ad hominem per
natuitatem eius in terram ut nos renascere
mur in celo per baptismum suū ut ablueremus
mur in illius virtute a culpa per passionē
qua redemit mundū . per sepulturam qñ libe
ravit patres de limbo . per resurrectionem
in cuius virtute a culpa nos 7 morte resur
gemus . per ascensionem qua docuit uiam 7
portas celi clausas aperuit . 7 per aduentū
spiritus sancti qñ fecit hoies celestes gu
stare epulas . Id opterea oramus i die iudi
cij qñ maximū iminet periculū liberari a pe
na 7 exaltari in gloriam . 7 qz caritas oēs
amplectitur 7 deus uidetur paratus ad lō
ge maiora danda qz petere quisqz ualeat .
Ideo pro oī ecclesia oramus pro pōtifice
maximo . pro imperatore . pro regibz 7 sub
ditis . 7 ut isto interim quo satiabimur in
gloria celesti mētes nostras ad celestia te
sideria erigat . 7 ut oibue benefactoribz sem
piterna bona retribuat . 7 ut sias parenū
fratrz sororiz filioz propinquoz 7 benefa
ctorum viuoz 7 mortuoz oiumqz fideliū
ab eterna damnatione e . ipiat . Id optera
tota se in memoriam passionis reducit . Hn
summa dulcedo emanat . 7 agnum dei in
uocat cui datū est soluere signacula 7 ape
rire librum sacramentoz 7 celestis patrie .
Agnus dicitur ab agon qz est pius . uel
ab innocentia . uel ab agnolendo qz in ma
xim o grege matres agnoscit . sic iste agnus
mansuetus oī pietate plenus pro nobis reis
innocens passus est . ubi ostendit quantum
agnouerit 7 dilexerit illos a quibus non
dum agnitus est . ista uero crebra replica
tio que in fine letaniaz sequitur

Agnus
dei

Criste audi nos criste
exaudi nos kireleisō
cristeleison kīrieleisō

Ostendit quo animi feruore cor tuum ca
lere 7 seruere habeat .

Pater noster qui
es i celis . Circa hāc

dominicam declarandam ipsa divina inge
nia hanc suffecerunt in hinc omnes sancti
doctores Gregorius Ambrosius Augusti
nus 7 Iheronimus omnem ingenij uim
7 acumen possuerunt Tho . z . z . q . 83 .
Orat o inquit dominica omnes alias ante
cellit . Divus uero Ambrosius . qz brevis
oratio 7 omnium plena uirtutum 7 revera
cogita quis fuerit auctor . qz deus si tanti
imperatoris uerba sunt ut habeantur pro
lege . si tanti Aristotelis sententie ut eas ne
gare . haec fas indicetur . Ideo auctoritas
ab autentum uerbo greco dicitur qz ionat
dignum fide uel a meo uerbo antiquo qz
sonat uerba ligo . quanti existimanda sunt
dicta monarce illius summi hebreos 9° .
Huius est sermo dei 7 efficax . si tantum
dulcoris Martha sensit in similitudine vestimenti
7 quanta exhibet dulcedo ex gustu huius
sanctissime orationis que ex profundo dei
archano processit . in quo si devote dicatur
si eleuetur mens in septem petitionibus sepiē
plici atrocī bello anima hostes suos demo
nes agreditur . 7 in primo congresu regina
rum Humilitas superbiam deicit . Liberali
tas quaritatem . Id judicitia luxuriam . Caritas
inuidiam . Abstinentia galam . Mansuetudo
iram . ac demū regina solitudine . Alteram
reginas demonis accidiam funditus destruit .
7 sic septem delentur peccata mortalia sep
tem uirtutibus 7 illuminatur anima . leptes
spiritus sancti radij . necnon septē beatitu
dinibus prout in expositione patet . tanta
preterea dulcedo corda 7 labia i mētem 7
linguā se ueteri orantiū distillat ut mille lia
gue p pegaseus melos loquētes haud facis
exprimāt ad gustū g° suauissimū pperem⁹

D 4

Pater
noster

Gre .
Ambro .
Iherero .
Ang .
Thomas

SSimo
Auctor

Secundo
virtue
7 . peccata
7 . virtu
tes

7 . spiritus

Sci dona

7 . beatitu
dines

5° dulcedo

Pater

Pater noster. Quā sua
dulcē docuit captationē benivolentie , quid
iucundius , quid tenerius , quid securius .
qz in sinu paretus recolligi pro magno enim
delicto paululū supplicij satis est patri .
Quare in testam̄to ueteri dñm se appellat
in nouo uero patrē nisi qz tunc uoluit a
duro illo populo timeri dñs , a nobis uero
amari pater . Eriso . P̄atré inquit dicit nō
dñm ut fiduciā daret impetrandi . Hbi ēt
tenotus Bernardus . Oratio hec que pater
noster dulcescit nomine oīm petitionum
meazz impetrandaꝝ fiduciā mibi prestat

Foster

P̄oster. q.d. nō est acceptio p̄er
sonazz apud te omniū vo
lentium equaliter es . hic diligenter ponde
randum es , qualis filius tanti patris sis .
psal . Non fecit taliter omniū nationi .

Quies
in celis

Qui es in celis id est i secre
to maiestati
tue qz quis ubiqz sis per essentiā potentiam
7 p̄ficiātiam . tñ in sanctis speciali modo p
gloriā relinces ex quo magis ad te anelare
deberimus ad gustanda illa diuina . q.d. qz
pater es nis . qz noster es tekes . 7 qz in
celis es potes . Quid ergo restat nisi ut
velimus 7 exaudias . psal . Beati qui habitat
in domo tua in secula seculoꝝ laudabunt
te . Et nota qz nihil est possibile optari
aut recipi in celo 7 in terra qz in hac orōne
nō ostineatur ut probat Ysidorus de sum
mo bono Aug . Ambro . 7 Tho . 2.2.
q. 83 . ar . 9 . Ad singulas aut petitiones
atra singula peccata mortalia a septem spi
ritus sancti radys in infernum pulsa 7 a
septem beatitudines gaudiandas properemus

Prima
petitio

**Sanctificetur nomē
tuū** Id est sanctitas tua leterna in crea
turis reluceat uel spiritus noster
in tuo sancto nomine . sanctificetur qui po
tes facere mundū te in mundo . Ivere . 14.
Tu aut in nobis es dñe 7 nomē sanctus
innocatum est super nos . ne derelinquas
nos dñe deus noster . qz Ro . 9 . Nō est
volentis 7 curētis . sed tui miserentis tra
bere in auroꝝ supernoz . trabe ergo nos
7 curremus in odoꝝ unguentoꝝ 7 da ut

Ivere .
14.

per humilitatē tue maiestatis subjecti sumus
qui per superbiam fuius rebelles ac statis
aperto celo diffunditur . Primum donū sp̄us
sancti . timor creans humilitatē q̄ sanat su
perbie vulnus seu ac statis beati pauperes
efficimur quoꝝ est regnum celoꝝ . 7 sic
ad electoꝝ angelooꝝ per superbiam loca
Humilitas 7 paupertas sp̄us nos trahit . O
mirandā celebrandāqz victoriaz tam poten
tem reginā superbiam que uicit orbem 7 ma
ximam partē celestius electa . tam paruo
temporis interuallo anibilarī 7 minimo qui
dem labore . Et nota unico uerbo quid sal
uator doceat in hac prima petitione petē
illumina me ingt pater eterne lumine sc̄i
7 filialis 7 amorosi timoris tui ut omni
superbia deposita 7 humilitate munitus oia
pro tui amoris dulcedine ostendas 7 te solo
contenter .

Adueniat regnū tuū

Id est corporoꝝ nostroꝝ resurrectio qsi ma
xime gloriosus aī ſpectum beatoꝝ appare
bis qz nō uideatur in hoc mortali regno nisi
miserias 7 calamitates . q.d. attingat oūt
ut semper tecū regnemus . distilletur obſe
cro iucundissima illa dulcedo memorie regni
tui in corda nostra . ut inebriasi ab ubertate
tua sprenemur ab impetu desiderioꝝ ce
lestis patrie . Bernardus . Quis dabit mibi
ut uenias in cor meum 7 inebrians illuc .
obliuiscatur omnia mala . Ecclesia hoc idē
clamat ueni domine noli tardare . 7 quia
hic petit in genere pro omnibus cupidus .
non tam proprie quā cōmuniſ salutis . Ideo
exauditur 7 pellitur inuidia que sibi bona
uelliit . q.d. O uinas omnes salui fierent .
Et emittitur donum pietatisque ueniens ad
cor parit caritatem . qz bene munitam 7 ar
matam immittit contra inuidiam 7 uicto
riosa ſemper redit nos mites per
omnīmodam ſubiectionem ſenſum ad regu
lam rationis . q.d. concede domine deus
ut omnium salutem optemus ut ſic procul
omnis inuidie peſtis pellatur 7 claritate pie
tatis illuminati nunqz a ratione diſcedamus
ut ſic ſemper in uobementia 7 feuentia deiſ
deria regni tui eleuemur illic paſcanur .
illic ſolū quietemur .

Superbia
a timore
Beati
pauperes
spiritu

Secunda
Petitio

Bernardus

Inuidia
a pietate

Beati
mites

3. petitio

Sicut voluntas tua si- cuit in celo et in terra

per celum anima per terram corpus intel-
ligitur. q.d. o utinam omnes vires corpo-
ris et anime cum tua sancta voluntate trans-
formentur. vel o utinam tanto feroce tra-
bamur ad tuam seruandam voluntatem in
terris. quanto angeli et sancti in celo. hic sta-
tim emittitur donum scientie que statim
parit luctum in his humanis cognita per
scientiam miseria humanae lacrimarum.
et initio bello contra iram que impedit ne
quis possit discernere uerus ipsa statim ac-
territur. quia non trascimus contra omnipotem
vino. et nostras et alienas calamitates ru-
gemus. et pro desiderio patrie. psal. heu mihi
quia incolatus meus prolongatus est ac
statim sequitur premium. Oat. 6. quoniam
ipsi consolabuntur dicit ergo hic. o utinas
sicut angeli et sancti in celo in te transfor-
memur. ut nulla impediti passione intelliga-
mus nihil esse in mundo propter quod non
sit lugendum. ut demum a te consolari
mereamur.

4. petitio

Panem nostrum co- tidianum da nobis hodie

da omne quod expedit. carior
est enim tibi homo quod sibi ip-
si permittamus ergo expendere non minima pro
incundis aptissima quecumque dabit deus.
panis enim grece latine omne dicitur psal-
dante te illis colligent. aperiente te manus
tuam omnia prelebuntur libertate ioh. 10. Da mihi
3. fac nobiscum inquit secundum mansue-
tudinem tuam et secundum multitudinem mi-
sericordie tue. sic ergo faciente sunt peti-
tiones apud deum rogandus ut det quid au-
tem ipsum permittas expendere longe. n.
melius medicus quod infirmus nouit quid illi
expediat Socrates humane sapientie quasi
terrestre quoddam oraculum secundum Hale.
R. sapienter dicta aut facta nil aliud adijs
immortalibus petendum arbitrabatur quod ut
bona hominibus darent eo quod by scirent

Ira a sci-
entia

Beati qui
ludent

Socrates

quid unicuique opus esset nos aliquando sed
uotis expetere nitimus. quod non impetrasse me
lius foret. Triplicem genitorem vult quod petamus
saluator materialem scilicet necessitatem
humane uite. spiritualem in sacramento
quem qui manducat scilicet digne mortem
non gustabit in eternum. Eternalem scilicet
et gloriam beatorum ad quam petitionem
mittitur donum fortitudinis ad cor et uigo-
rem et desiderium et exurientem parit uirtu-
tum omnium et procul accidiam pellit. q.d.
o utinam non tantum corpus nutritur
pane sed anima dulcedine uerbi dei ut
deposito omni torpore et induita fortitudie
non tantum iustitiam uelim sed exurientem
cunctorum honorum habeam quo demum in
patria saties. quando hic in mundo nulla
uniques satietas est sed psal. satiabor tantum
quum apparuerit gloria tua.

Accidit a
fortitudie
Beati qui
exurient

4. petitio

Dimitte nobis debi- ta nostra sicut et nos dimittimus debitori- bus nostris

dimitte peccata
que nos eterne
pene debitores faciunt. et hac lege dimitte
ut nisi nos dimiserimus dimissa redeant in
debita. hic animaduertendum quanta sit in
parcendo uis ut per hoc quasi uelit deus cogi
et ad hanc petitionem statim mittitur donum
consilium quod auaricie bellum indicit. et miseri-
cordia misericordes efficiens
et dimittimus antiqua pecuniarum et iniuriarum
debita et nouos semper debitores
in misericordia et largitate facimus. qui
in celesti demum thesauro soluant et reci-
piant nos in eterna tabernacula. nota tamen
hic quod nisi tu dimiseris parua non dimittetur
tibi magna da et dabitur tibi dimitte et dimi-
tetur. ubi Aug. si dicis dimitte et non di-
mittis super te maledictionem inducis pec-
cas enim hoc dicendo non tam quod illa dicis
sed quod non recessis a peccato a quod teneris existis
et quod metiris ipsi deo. uolunt tamen aliqui quod si
orans intendit latifacere debito et precepto
orandi quod transgredi non tam non peccat

Avaricia
a consilio
Beati mi-
sericordes

dicit ergo o utinam domine deus tua sancta inspiratio consuleret et persuaderet oes procul abicere avaritiā ut misericordie beatitudie cōsequita dimitteremus debita pauperibus. s. bona hec superflua nobis ut nostra quoqz hoc tam pio opere debita laxarentur, ne ppter hec debita penarum debitores essemus.

6. petitio **Et ne nos inducas in temptationem**

non pm̄it nos
utincī a temptatione. q. d. non petimus n̄ temptari oī ad virtutis exercitū. sed nō dimitti in temptatione qr̄ fragiles sumus ne labamur memores enim sumus primoꝝ parētū relictōꝝ i manu cōsilij sui et statī ifundit donum intellectus et gula īimica atteritur et per abstinentiā scopatur et mundatur cor. ut statim deus possit uideri. et efficiuntur beati mundo corde. q. d. o utinā non permittas nos ut primos parētes n̄os ebetari gula sed intellectū depresso pōdē corporis eleua ut i munditia cordis cōtemplari possimus pulcritudinem tuam.

7. petitio **Sed libera nos a ma**

Luxuria corporali spirituali et eternali et statī infuso dono lapietie et guslata diuia illa dulcedine summi dei attenit luxuria et omnis carnis delectatio. et sit regnū nostrū quietū et pacificū et efficiuntur beati pacifici. filij dei et beredea. q. d. o utinam gustemus qz suavis sis. ut omnis carnalis delectatio iborrescat et fiat pax iter nos et deum in secula seculoꝝ.

Amen **Omen** id est fiat fiat lo utinā fiat et fiet icubitanter qz petitis.

Psalmus. 69. in ordine psalmoꝝ ad inno cādū oēs celestē exercitū in auxilium et qz cunqz tribulationem.

O Deus i adiuto riū meū intēde circa hunc quoque tria uidere opere

pretium est. i° titulus z° causa 3° uitius.

Cēdrio titul⁹ ē uictori David ad recordā dū dī trīplici uictoria fit hic m̄tio p⁹ de uictoria David etra Absalon filium et alios imicos contra ipsum coniuratos z° de uictoria David contra dēmonem 3° de futura uictoria ecclesie contra mundum carnem et diabolum que sunt beneficia dei nunqz a memoria hominum prolonganda vmo sculpenda in mente in corde in ore et in omni opere nostro ideo alibi David ait memoria memor ero et tabescet in me spiritus me⁹. quā meritas scilicet agere gratias nequeā non opis humane ē grates p̄solue dignas.

Cēcūdo causa huius psalmi fuit similiꝝ triplex prima ut liberaretur a persecutiōe filij sui Absalon et ceterorum. secunda a p̄seguitione carnis que sibi in amore Berabe magnum bellum indixerat. tertia ut in excellētia penitentie eius ad nostram qz uictoriā cōferret. si illū fuerimus imitati

Cērtio uirtus psalmi est. qr̄ ualeat cōtra qz cunqz tribulationem et ad impetrāndam ueniam delictorum. gratiam uirtutum. et gloriam meritorum. quando enim David i tonuit tam alte deus in adiutorium zē. in tantum feruorem eleuatus est ut omnis celestis curia accurrerit orans ad deum pro ipso dicens illud qz postea in psalmo exprimitur memento domine David et omnis mansuetudinis eius. et tunc turauit David veritatē de fructu uentrī tui ponam se dem meam. in quo David intellexit omni denote plallenti similiter profuturum. unde ecclesia spiritu sancti ducta hoc idem affirms in principio omnium horarum mandauit hunc uerbum dici. qui tante uirtutis est. necnon Ambrosius i refragabilis doctoz contra armatos arrianos munis scito fidei. cum uirga tantum illos aggressus solus et inermis. quā clamantis deus in adiutorium meum intence audita est a mediolano usqz romam a pontifice maximo vox. vmo uiqz ad celum empire um ab ipso deo et sic auxilio huīs uerisculi cunctos a ciuitate arrianos expulit. ualeat propterea contra omnem iniustitiam mundi quam carnis et dēmonis dē

3rdo titulus

Secundo cauila

Tertio uirtus

Nimbo.

note dictus .

Deus in adiutorium
meum intende domi
ne ad adiutorium meum
festina

q. d. tibi derelictus est pau
z. Rx. 14. fugiam. z. Rx. 14. dixit David surgite fu
giamus. neq; erit nobis effugium a facie
z. Rx. 17. Absalon item. z. Rx. 17. Achitofel cus
tz. milibus uolebat comprehendere David
ita te demon insequitur ad mortem unde
clamare expetit. ut attendat sua misericor
di sollicitudine deus et quia periculum in
mora est. clamandum ut festinet.

Confundantur et re
uerentur qui que
runt animam meam

sicut remansit confusus Absalon suspensus
per capillos ad quercum et Achitofel qui
se suspendit ita remanent confusi inimici
tui et demones. qui querunt animas perde
re et sic incidunt in tuncam quam parant

Advertantur retor
sum eterubescat qui
dicunt mihi euge
euge

sicut ceteri coniurati cum Absa
lon audita clade capitanei cum
rubore magno uersi sunt in fugam. ita ce
teri faciunt demones quum sotios uiderint
superatos et est sententia aliquorum docto
rum q; nunq; idem demon redeat ad tem
ptandum de criminis in quo fuerit semel su
peratus. sic econtra quum temptauerint
dicunt ut inimici David euge euge inter
fectio gaudentis est. q. d. itatim habebi
mus eum pre manibus sed nos in hoc psal
liberamur.

Exultent et letentur
omnes qui querunt

te et dicant semper
magnificetur domi
nus qui diligunt fa
luitare tuum

in hoc uersu p
ut preuidit Da
vid implorat uere psallentibus. iz. bona
et. iz. mala. i. ut exultent et accidi. z. letet
ur et iram. 3. in te non in auro aut argente
to contra auaritiam. 4. omnes contra sin
gularitatem uel discordiam. 4. querentes
contra pigritiam. 6. dicant et taciturnitates
confessionis et laudis. 7. semper contra in
terruptionem boni. 8. magnificetur contra
inuidiam. 9. dominus contra superbiam. 10.
qui diligunt contra odium. 11. salutare etra
mundi uanitatem. 12. tuum contra inferni
damnationem. 13. omnia bona deuote psal
lentibus David et ecclesia et tu ipse impe
tras. q. d. tu domine deus fac ut semper
qui diligunt salutare idest xpm habeant cas
magnificandi nomi sancti tuum ex assiduis
benificiis tuis sine qb; i. profundis abissi laberet

Ego uero egenus et
pauper sum deus ad
iuua me

omni alio auxilio destitu
ti sumus solum i te fre
ci. tu domine protector uite nostre nocege
nt et pauperes in te ubertatum omnium et
dinitarum habundantia egenos obsecram
reple. et dita pauperes.

Adiutor meus et libe
rator meus es tu dñe
ne moreris

q. d. in te spera
ui non profundar
i eternu i te sperauerunt patres nri spa
uerunt et non sunt confusi. Ne moreris ergo
quum possis et ueni et noli tardare
relaxa facinora nra et effunde desup mise
ricordiam tuam ut uiuetes laudemus nomi
sanctum tuum in secula seculorum amen.
Nunc ecclesia intelligens propitiu adesse
deum. uberrimas intimo cordis seruore.
ante diuinam maiestate effundit preces.

Preces

Saluos fac seruos
tuos deus meus spe
rantes in te o quis unq̄s mi
Leonarde dul
cedinē sanctorum doctorum quum hec di
cerent & uiderent in spiritu adstantem mo
narcham illum summum narrare posset ut
debant enim omnem celestem curiam quā
i letanij inuocauerāt nutu quodā benigno
fanere & supplices manus ad deum tēdere
pro impetranda diuini roris gratia. iō ec
clesia hoc attendens maximū omnium do
norum petit saluos scilicet fieri qui fide
liter deo seruunt quiq̄s omnem spem suas
in illo posuere qui saluos facit sperantes
petit. n. q̄ deum daturum intelligit eccl̄ia.

Esto nobis domine
turris fortitudis a
facie inimici q. d. fragilitas
humana labilis ē
tu domine robur omne nostrum sis. cui no
bis adberere bonum erit cōtra iēsus crude
deles & impropositos impulsus inimici. Vsa.
Orbs fortitudinis nostre spon. salvator po
netur in ea murus & ante murale id est
divinitas & humanitas xp̄i cui tanq̄s muni
tissima ciuitas nobis erit ut sit.

Filibil proficiat ini
micus in nobis. et fi
lius iniuitatis non
apponat nocere no
bis q. d. hoc tuo munimine non perfi
ciet diabolus q̄ tantum optat.
opus nostre damnationis & filius iniuitatis
a n̄xps. uel opera nostra mala que tanq̄s
iniui filii sunt parati i necem patris.

Domine non secun
dum peccata nostra
facias nobis. neq̄z

secundum iniuita
tes nostras retribu
gas nobis quia scilicet aperire ē
os inferni ad nos ui
uos deglutiendos. non i rigore iusticie s̄
in dulcore misericordie dñe agas nobiscum
aliter actum esset de re nostra. quunq̄s
ecclesia uideat in his omnibus que petat
propitium deum. ut sua magis oratio p̄sit
in caritate dilatata orat pro ceteris i parti
culari & generali prout orauit pro se. q̄z
non minus meremur orando pro alio q̄z p
nobis. & incipit a summo antistite.

Oremus pro papa
nostro dominus cō
seruet eum scilicet in tanto cul
mine ut in pascuis
uberrimis in montibus excelsis vsrael. ad
fontes aquazz uiaētū deducat oves suas.

Et uiuifiet eum gratia
uictu /
tum omnium.

Et beatum faciat eū
in terra ut sit pauper spiritu.
mitis lugens exuriens
misericors. pacificus & mundo corde. ut de
mum deum cuius personam gessit in ter
ris mereatur uidere in celis.

Et non tradat eum
in animam inimico
rum eius id est liberet eum ab
hostibus fidei. & a bar
baris nationibus uolatris. & a demonibus
q. d. eleuetur ad contemplandam maiesta
tem tuam cuius uices gessit in terris.

Oremus pro benefac
toribus nostris ne tan
ta igra
titudinis mole premamur hic funditur ora
tio p parentibus cognatis amicis & qbusq̄s
bñficietibus nobis quū talia bñficia attēta

p̄ro pa
pa

z. beativ
tudines

p̄ro bñ
factoibz

Aristo. animi dilectione & magnitudine nullis humanis viribus recompensari possunt, presertim secundum philosophum de patribus & magistris quibus non possumus aliquid referre cō dignū, iō oramus diuinam opem dicentes.

Retribuere dignare domine omnibus nobis bona faciéibus propter nomen tuū sanctū uitam eternā pro terrenis celestia & pro temporalibus semperna illis optamus.

Oremus pro fideli bus defunctis qui in statu gratie sunt in purgatorio & se tamen innare nequeunt & continuas & ualidas pro nobis effundunt preces, & aliquando de nobis bene meriti sunt, & longe magis potuerunt apud deum quam fuerint absoluti a captitate purgatorij ideo.

ReQuiē eternam dona eis domine et lux perpetua luceat eis petimus lapsis requiem non ad instar nře requiei in qua plus anxietatis qđ refrigerij est sed eternam, anime scilicet separata a corpore & iterum corpori reconiuncte, qđ utriqđ simul gloriosum requiescat in albis uestibus, & duplicitibus secundum. Yla. & Iohannē in apo. in secula seculorum am. ideo sequitur.

Requiscent in pace scilicet ab omni pena purgatorij liber. te aie. & corpora a putredine uermiū absolute

Amiē oratio est optantis ecclesie omnium o utinā omnī sic fiat.

Pro fratribus no**p fratri**

stris absentibus scilicet orans dum est quia in absencia sicut in presentia amandi sunt quos vinculum religionis coniunxit.

Saluos fac seruos tuos deus meus sperantes in te apponit ecclesia conditiones spei quia nouit deum desperanti nunqđ prestare suffragia, & sic econtra nunqđ de esse speranti

Gadite eis domine auxilium de sancto et de sion tueatur te quia de Ixon idest ab alta mentis speculazione a spiritu sancto quo tutti efficiuntur quod gustato spiritu desipit omnis caro,

Domine exaudi orationem meam omnia hec supra dicta in unum colligit orans, qđ nouit deū uelle scilicet mentis elevationem exaudire, & seruorem eternam dulcedine replere, iō ait.

Et clamor meus ad te ueniat clamor hic indicat spiritus sancti impulsum ut amoris impatiens interiori voce clamat.

Dominus uobiscum q.d. frustra aliter omne sacrificium esset nisi deus summa omnium perfectio adesset inspirans ducens ac perficiens, & quia non minus hec gratia requiritur in sacerdote qđ in populo, ideo illi respondemus.

Et cum spiritu tuo semper, scilicet sit dominus & infundat in te rorem diuine gratie.

Oremus ergo sic dispositi sic elemati domini & oēs celestē militiā tauē intelligētes

ofones

7 decem orationes effundimus ut indulgetur quicquid extra decem precepta deliquerimus. 7 ut decimus ordo ex hominibus factus iungatur nouem ordinibus angelorum.

i^o oratio

CDeus cui proprium est misereri semper et parcere secundum philosophorum theologorumque oīum sententiam diuinitatis nā clemens ē 7 pia 7 magis ad indulgentiam qz ad uiū dictam prona. Hverò, de penit. dis. i. c. quia, ideo non uis mortē peccatoris sed ut magis conuertatur 7 uiuat.

CSuscipe deprecationem nostram qui propter rea inspirasti effundi illam ante conspectum maiestatis tue.

CEt nos 7 omnes famulos tuos quos de lictorum cathe[n]a cōstringit in tetro uitioru[n]s 7 demnis carcere indissolubili cathe[n]a nisi tu solueris ligatos. peccata enim ipsa tanq[ue]s nodi ferrei cathe[n]am usq[ue] ad tartara trabentem efficiunt.

CMiseratio tue pietas absoluat aliter forent in eternu ligati nisi si tu presto miserator 7 misericors oēs miseria miserorum misericorditer de leueneris.

2^o oratio

CExaudi domine supplicium preces qui suppli- ces exaudi te cupis 7 supplicandi grām confers.

CEt confitentiū tibi parce peccatis cognocen- tiū e[st]eroē suum querentium salutis medicum in p[ro]nia ut confiteantur aduersum se iniustitiam suam domino 7 nō cessantium laudare nomi-

sanceum tuū, qui ad tam polluta labia son tem uberrimum misericordie apposueris.

Et pariter nobis indulgentiam tribuas benignus et pacē duo si mul ro gamus peccatorum omnium 7 pacem perfectam non treguam ad tempus sed i perpetuum a forti manu tua duci, ne amplius labamur ne iterum rebellati cōtra tam benigna 7 pia federa pace indigeamus. sit g[ra]m pax tec[um] i penitētia facta eterna tua diuina ope, cuius posse a uelle non differt.

COneffabilem nobis dñe misericordiam tuā clementer ostēde

manifesta i nobis minus illud misericordie tue maximum i iustificatione peccatorum q[ui] nulle humane aut diuine lingue exprime re possent.

3^o oratio

CEt simul nos et a p[ro]ctis oībus exuas et a penis quas pro his meremur eripiās da tā cordis cōtritionem ut simul culpam de leas 7 penam quam peccando meremur eternam, hic purga hic seca hic ure, ut ab omni sorde purgati representari mereamur ante conspectum tuum.

COmnipotens sempiterne deus miserere famulo tuo paulo et dirige eum secundū tuam clementiam in viam salutis eterne

qui hactenus i usam feres dannatione la
plus est.

ut te donante tibi
placita cupiat tuū sit ma
nus illumia
re cecū facētē eleuare erigē claudū 7 mor
tuū suscitare potuit quippe labi sin e te. rege
re autē minime. fac ut cupiat qui cupiēti
aperis āpla misericordie brachia.

et tota uirtute per
ficiat quia finis coronat. da domine
de⁹ ut velit ut possit 7 exeq⁹

Deus qui culpa offen
deris penitētia placa

ris nouimus vulnus nouimus 7 medel
lam si tue maiestati displicimus
peccando illi nunc non minus penitendo
placem⁹ propterea.

preces populi tui
supplicantis propri
us respice serenitatem vulnus
tui super lacrimātia
corda ostende da iubilum mīti penitētius.

Et flagella tue iracū
die que pro peccatis
nostris meremur ab
uerite boc solitum 7 p̄prium miseri
cordie tue ē ut tantilla stritio
7 deuotio infinitā peccator⁹ molem deleat
meremur ob culpam nostram flagellar⁹ 7
ob misericordiā tuam cōsolamur. meremur
ob iustitiam propter scelera nra dannari s̄
ob clemētiam ppter pietatē tuā saluamur.

Deus a quo sancta de
sideria recta cōsilia
et iusta sunt opera
tu consulis tu desideria sancta inspiras
7 opibus iustis te ducem preferas.

Da seruist tuis illam
quam mundus dare
non pōt pacem qua mili
tia ē uita
bominis 7 continuum est prelum inter
mundum 7 bominem inter sensus 7 rōnes
inter corpus 7 animam tu solus attulisti
pacem. 7 per angelicos tibi cīnes supra
capanna illam predicasti gloria in excelsis
deo 7 in terra pax boibus bone voluntatis.

Et et corda nostra
mandatis tuis dedi
ta et hostium sublata
formidine tempora
sint tua protectione
tranquilla fac ut nil altud i cor
de 7 mente i lingua
7 ore 7 in opere 7 manibus habeamus sed
omnio transformemur in te ut sic tui for
midine arceantur hostes 7 securum sit
iter te duce tuosq spiritus sancti uerbiculo
ad tranquillam 7 eternam requiem gustā
dam eleuemur

Uare igne sancti spi
ritus renes nostros
et cor nostrum do
mīne remove omnem carnis uolup
tatē 7 distilla liuorem dulce
dans tue. 7 cor 7 renes ubi tanta libido
exitit ad ure suauī spūs scī flatu .

Et tibi casto corpo
re seruianus et mun
do corde placeamus
ut templū sanctū tuū efficiamur maxia
mūditia mēs 7 caro refulget ut nibil i no
bis appareat q̄ oculos tue maiestatis of
fendat laua nos ut sup niue dealbemur.

8. oratio

Fidelium deus oium conditor et redēptor

qui p̄ imēsa amoris magnitudine creasti
bominē quā nō eslet 7 perditū 7 captiuū
ac mortuū inuenisti redemisti 7 suscitasti
animabus famuloz
famularū qz tuarum
remissionem conco
rū tribue pctōrū dele
culpā ut facilis adit⁹ pateat p ḡas ad ḡia.
Et indulgentiā quā
semper optauerunt
pijs supplicatiōibus
sequantur ecce meritū eoz
q sperauerūt i te
q nō dereliquis sperātes. 7 qz nos pro illis
tā deuote supplicamus. neqz illoz ipes aut
nre preces inefficaces ēē postuli pmissisti
sperantē i te misericordia circundare.

9. oratio

Actiōes nostras que
sumus dñe aspirādo
preueni 7 adiuuādo
proseguere tu qui p̄cipiū me
dium 7 finis eo
ius bonazz opationū nrarū da 7 xcede.